
 
ประกาศเทศบาลตำบลพรรณานิคม 

เรื่อง ราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1) ประจำปี 2567 
................................................ 

 
 อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 มาตรา 39 ประกอบกับระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีที่จัดเก็บและ
รายละเอียดอื่นที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษีแต่ละปี ณ สำนักงานหรือที่ทำการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ ของปีนั้น ทั้งนี้ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดในกฎกระทรวง เรื่องการขยาย
กำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 การประกาศราคาทุนทรัพย์
ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีท่ีจัดเก็บและรายละเอียดอ่ืนที่จำเป็นในการจัดเก็บ ขยายออกไปก่อนวันที่ 
1 เมษายน 2567 นั้น 
 กองคลัง เทศบาลตำบลพรรณานิคม ได้จัดทำประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง (ภ.ด.ส.1) ในเขตเทศบาลตำบลพรรณานิคม ประจำปี 2567 โดยมีรายละเอียดตามบัญชีราคาประเมิน
ทุนทรัพย์ (ภ.ด.ส.1) และให้ผู้อยู่ในข่ายที่ต้องเสียภาษีชำระภาษีภายในเดือน มิถุนายน 2567 ณ เทศบาล
ตำบลพรรณานิคม หากท่านได้รับแจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างแล้ว เห็นว่าการประเมินไม่ถูกต้อง 
มีสิทธิ์ยื่นคำร้องคัดค้านต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อพิจารณาทบทวนตามแบบ ภ.ด.ส.10 ภายใน 30 วันนับแต่
วันที่ได้รับแจ้งประเมิน และหากผู้บริหารท้องถิ่นไม่เห็นชอบกับคำคัดค้านนี้ ให้มีสิทธิอุทธรณ์ต่อคะกรรมการ
พิจารณาอุทธรณ์การประเมินภาษี โดยยื่นอุทธรณ์ต่อผู้บริหารท้องถิ่นภายใน 30 วัน นับแต่วันที่ ได้รับแจ้ง
คำวินิจฉัยอุทธรณ์ ทั้งนี้ตามมาตรา 73 และมาตรา 82 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.
2562 
 ผู้มีหน้าที่ชำระภาษีในเขตเทศบาลตำบลพรรณานิคม สามารถตรวจสอบข้อมูลประกาศบัญชีราคา
ประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2563 ณ กองคลัง เทศบาลตำบลพรรณานิคม หรือติดต่อ
สอบถามได้ที่เบอรโ์ทร042-779411  ในวันและเวลาราชการ 
 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
                            ประกาศ ณ วันที่ 1 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2567 
 
 
 
                                         
     (นายประสพโชค เทศรุ่งเรือง) 
                                        นายกเทศมนตรีตำบลพรรณานิคม 


